L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 31 de Maio de 2022. 9

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

FORNECEDOR: VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS
LTDA
CNPJ: 38.428.119/0001-32;
OBJETO: VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA
ASSEGURAR O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
CONTINUADAS DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE - SUS;
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADO
POSTERIOR À DATA DA ASSINATURA;
ASSINATURA: 31/05/2022

MARCOS ANTÔNIO SOUZA GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 861025

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
035/2022

PROCESSO Nº 5647/2021
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022-FMS

IDENTIFICAÇÃO TCE-ES:
2022.054E0500004.02.0003

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE PEDRO CANÁRIO/ES-CNPJ Nº
10.554.621/0001-70;
FORNECEDOR: DROSDSKY ÔNIBUS LTDA
CNPJ: 13.891.913/0001-97;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO
TIPO MICRO-ÔNIBUS, PARA ATENDER AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS;
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADO
POSTERIOR À DATA DA ASSINATURA;
ASSINATURA: 31/05/2022

MARCOS ANTÔNIO SOUZA GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 861026

Rio Novo do Sul

AVISO DE RESULTADO - HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000001/2022

PROCESSO Nº 006303/2021
ID CIDADES: 2022.060E0700001.01.0002

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de sua
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento
à Lei nº 8.666/93, torna público a todos os interessados
o resultado da Fase de Habilitação da Tomada de
Preços nº 001/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICÍPIO DE
RIO NOVO DO SUL (ES). Foram HABILITADAS as
empresas: CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI,
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO EIRELI
EPP e Z LINS EMPREENDIMENTOS E OBRAS LTDA.
Foram INABILITADAS as empresas CST ENGENHARIA
EIRELI, VS CONSTRUTORA EIRELI, CONSTRUTORA
OURO BRANCO EIRELI e THOMPSON ENGENHARIA
LTDA. Foi DESCLASSIFICADA a empresa CONILON
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. Abre-se prazo
de recurso nos termos do artigo 109, inciso I, alínea
“a”, da Lei nº 8.666/93 estando os autos do processo
com vista franqueada aos interessados.

Rio Novo do Sul (ES), 31 de maio de 2022.
JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Presidente da CPL
Protocolo 860687

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO RNS Nº

2615/2022
ARP Nº 009/2022 CIM NOROESTE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
ID CidadES: 2022.060E0700001.16.0001

O MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES), através
de seu Prefeito Municipal, torna público que aderiu à
Ata de Registro de Preços nº 009/2022, decorrente
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 do
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CIM NOROESTE,
em que foram registrados os preços da Empresa
PAS - PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA LTDA,
CNPJ nº 08.593.703/0001-82, cujo objeto é a
contratação de empresa para elaboração das peças
técnicas e gráficas necessárias e indispensáveis à
execução de obras públicas com tipologias e com-
plexidades variadas e outras atividades correlatas,
visando atender da Secretaria Municipal de Finanças
e Planejamentos, num VALOR TOTAL de R$
897.792,30 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL,
SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA
CENTAVOS).

Rio Novo do Sul (ES), 31 de maio de 2022.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 860907

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 015/2022/PMPB

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, através
do seu Pregoeiro torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no dia 13 de junho
de 2022, as 09h00min, o Pregão Presencial
nº 015/2022, do tipo menor preço por item,
destinado contratação de empresa (s) para
aquisição de Manilhas de Concreto para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura e Transportes, de acordo o termo de referência
e demais anexos do edital

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 30 de maio de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho

Pregoeiro
Protocolo 860265

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022/FMS

A Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Ponto
Belo - ES, através do seu Pregoeiro torna público
para conhecimento de todos que se fará realizar
no dia 13 de junho de 2022, às 09h00min, o
Pregão Presencial em referência, cujo objeto
é a contratação de empresa (s) para aquisição
de material odontológico e afins para atender as

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-30T23:38:41-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial